δὲ ἰξυ ἄ  
ἀδ ἡλιόγῳ

“TEPINOIA”

Menandri *Komodia*

v. LVII-LIX

De Perinthia

Papyrus Oxyrhynchia 855.

Unius tantum columnae pars inferior servata est (13x16,3), quam anno 1908 ediderunt et ad Menandrum rettulerunt Grenfell et Hunt (Oxyrh. Pap. VI p. 150sq.)

Ex Perinthia desumptam esse demonstravit Koerte (Hermet XLIV 1909 p. 309sq.)

Scriptura est tertii p. Chr. n. saeculi.

Scriptis plena nusquam occurrit, apostrophi semper fere ponuntur, accentus bis additi sunt (13 ΓΩ, 16 ΚΝΙC-ΘΗC), spiritus semel invenitur (14 ΕC ΔΤΑΤΑΝ), crasis semel indicata est (22 ΚΑΝ = καί), personarum vices more solito notantur, personarum sigla ter versibus superscripta sunt (10, 20, 21)

Versus ad ultimum fabulae actum pertinent.

Adsunt in scaena Laches senex et servi Davus, Tibeus, Pyrrhias, mox etiam Sosias.

Atque Davus quidem ad aram confugit, unde Laches cum depellere vult.

Sarmenta enim et facer ex aedibus afferuntur, quo aspectu summo opere perterritus Davus conservos implorat, ut fugere sinant (4sq.). Iamque adest Laches facem incensam mitabundus in servum intendens. Quem deridet metuo indicia nimis aperta edentem (18). Mox etiam sarmenta accendi iubet. Sed in hoc summo servi periculo Sosias accurrit hospitis illius Perinthii adventum nuntiaturus, a quo res in melius conversas esse ex Terentii Andria scimus (v. 906sq.).

Nam hujus fabulae argumentum a Menandri Perinthia non ita multum differre ipse Terentius testis est, cum scribat Andr. plot 9sq.

Menander fecit Andriam et Perinthiam qui utramvis recte norit, ab utraque noverit: ita non dissimili sunt argumento, et tamen dissimili oratione sunt factae ac stilo. quae convenere in Andriam ex Perinthia fatetur transtulisse atque usum prosuis.

Menandri:  
Reliquiae  
in Papyris et  
Membris  
Serrabae  
Chr. Jensen:  
edidit  
Berolini 1929  
Bibliothecae  
Graecae et  
Latinae  
Auctarium  
Weidmanni-  
anum  
Vol. I.

(Anodart)

2  
Quae cum ita sint, cum versibus Oxyrhynchis reperitis comparari pos-  
sunt, quae in quinto Andriae actu fiunt (860sq.).  
Ibi enim Simo dominus Davum servum nimirum rufum et dolosum,  
a quo iterum se deceptum esse opinatur, postquam vinciri et constri-  
ctum auferri iussit, his verbis compellat (866):

agenunciam: ego pol hodie, si viro, tibi  
ostendam, quid erum sit periculi fallere,  
quibus respondent quae Laches dicit Perinth. 13sq.  
vai, Δάρ, τὸ γὰρ ἀσπράγνορα  
ναὶ νοῦπον ἴφανταρ γὰρ ἴθι δρονότην  
ἀλλ' ἄπορ.

Quae a pud Terentium sequuntur a Perinthia aliena sunt.  
Verisimile igitur est Menandrum cum Andriam scriberet, res in Perinthia  
actas mutasse et in brevius contraxisse.